РАСПОРЯЖЕНИЕ

/6 otrztla-rz 2026 года }{ь /?
р.п. Пронск/

ýководствуясь Федерапьным законом от 29.|2.20|2 Jф 27З,ФЗ (Об

образовании в Российской Федераlдии постановлением администрации
Пронского муниципЕшьного округа Рязанской области от |t.02.2026 Ns |27
(об угверждении Положения об организации и проведении конкурса на

замещение вакшrтной должности руководитеJIя IчIуниципаJIьного

образовательного у{реждения, подведомственного управлению образования и

молодежной политики администрации Пронского Iчtуt{иципалъного округа

Рязанской области>:
1. объявитъ конкурс на замещение вакантной должности

заведующего Муниципального дошкольного образовательного уIреждения
<<Новомичуринский детский сад Ns 6) Пронского муниципапьного округа

рязанской области.
2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении

администрацией Пронского муниципzLпьного округа Рязанской области

конкурса на замещение вакантной должности заведующего Муниципального

дошкольного образовательного }чреждения <<Новомиtryринский детский сад }{b

6> ПронСкогО Iчrуницип€шьного округа Рязанской области согласно приложению

к настоящему распоряжению.
З. Поруlить организацию и проведение конкурса уполномоченному

оргаIry - Управлению образования и молодежной политики администрации

ПронскоГО IчtУницип€lпьного округа Рязанской области.
4. Управлению образования и молодежной политики администрации

Пронского муниципального округа Рязанской области рЕвместить

""qорrчц"о""о.
сообщение на официа.lrьном сйте : http s : //е du-pronsk. nubex. rr-r/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполЕяющего обязанности заместителя главы администрации Пронского

IчtУНИЦИпzUIьного округа по соци€шьным вопросам Е.Н. Клинкову.

Глава
Пронского

*
*

_?56200]i"] ýъr

о.А. Финякина

администрации
оцруга

2О26 а. уо /?

Информационное сообщение администрацией Пронского
муницип€lльного округа Рязанской области конкурса на замещение вакантной

должности заведующего Муниципального дошкольного образовательного

rIреждения <<Новомичуринский детский сад Js 6> Пронского муницип€rльного
рязанской области

*
*-

муниципЕtльное дошкольное образовательное уrреждение
<<Новомичуринский детский сад Ns 6) Пронского
муницип€tJIьного оIФуга Рязанской области

наименование
муницип€tльного
образовательного

уryеждения (дагlее -
391160, Рязанская область, м.р-н Пронский,

дом 37гоу
местоАдрес

сад введен в экспJIуатацию в 1979 г.

сад 7-ми групповой, общей моlrцIостью на |64

Имеет музыкшrьный зzш, спортивный заJI,

медицинский kабинет, спортивную и уличные игровые

площадки.
Посещают детский сад 110 детей в возрасте от 1 года до 8

лет.
Коллектив состоит из 49 сотрудников, из них 20

педагогические работники. Имеется лицензия на право

ведения образовательной деятельности,
ознакомиться можно, пройдя по ссылке:

ssаdбh

Более подробно

,Щетский
,Щетский
места.

://vk.com/
/ds6-

основные
характеристики ОУ

,Щля уlастия в Конкурсе догryскЕtются граждiше

Федерации, владеющие государственным языком

российской Федерации, соответствующие

квшtификациоЕным требованиям к должности

руководитеJIя образовательного }п{реждения,

установленным приказом Министерства здравоохранения

и социального р€ввития Российской Федерации от 2б.08.

2010 г. J\b 761н (Об утверждении Единого

квапификационного справочника должностей

Российской

и разделсJryжащих,специалистовруководителей,
должностей

Требования,
предъявJLяемые
Кандидаry

к

работников образования>>, имеющие высшее

профессионЕlльное образование по направлениям

подготовки кГосуларственное и муницип€лJIьное

управление>>, <<Менеджмент>>, <Управление персоналом)) и

стаж работы на педагогическlD( должностях не менее 5 лет

или высшее профессиональное образование и

дополнительное профессионаJIьное образование в области

ГосУДарсТВенноГоИМУниципалъногоУпраВленияИЛИ
менеджмента и экономики и стаж работы на

педагогических или руководящих должностях не менее 5

лет.

,щолжен знать: приоритетные направления развития
образователъной системы Российской Федерации; законы

ииныенорМаТиВныепраВоВыеакты'регламентирУющие
образовательЕуIо, физкультурно- спортивную

деятелъность; Конвенцию о правах ребенка; педагогику;

достижения современной псID(олого- педагогической науки

и практики; псLD(ологию; основы физиологии, гигиены

теорию и методы управления образовательными

системами; современные педагомческие технологии

продуктивного, дифференцированного обуrения,

реализации компетентностного подхода, развивающего
Обl"rения; способы организации финансово- хозяйственной

деятельности образовательного уryеждения; црЕlжданское,

административное, трудовое, бюджетное, н€lлоговое

законодательство в части касающейся реryлирования

деятельности образовательных уlреждений и органов

управления образованием различньD( уровней; основы

менеджмента, управпения персон€lпом; основы управления

проектами; правила внутреннего трудового распорядка

обр*о"urельного }чреждения; цравила по охране труда и

безопасности.

с 9 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин,
С |7.02.2026 г. в рабочие дни

84 мин.J1 чмин.001с ч. доa
J

,Щата и время начала
приема заявлений

02.0З.2026 r.
с 9 ч.00 мин. до 16 ч. 00 мин.

мин.J1 8ч 4ч.aJ мин.001с

,Щата и
оконtIания
заявлений

время
приема

Горького, д.1,391140, Рязанская область, р.п. Пронск, пл.

каб.1 1, тел: 8(49155) 3 t-5,94
Адрес места приема
заявлений и
прилагаемьIх

ПоложениюоборганизацииИпроВеДенииконкУрсана
зzlпdещение вакантной должности руководитеJUI

Приложению Jфl к- лиtIное заявление по форме согласноПеречень
докуI\dентов,
подаваемьIх

и

подведомственного управлению образования и
молодежной политики администрации Пронского
муниципального оIФуга Рязанской области,

утвержденному постановлением администрации
Пронского муницип€lльного округа Рязанской области от
l|.02.2026 J\b 127;

- собственноруIно заполненную и подписанFгуIо анкету по

форме, утвержденной Указом Президента Российской
Федерации от 10.10.2024 JllЪ 870;
-копию паспорта или иной документ, удостоверяющей
лиtIность;
-фотограф"ю 3х4 см;
-завереннуЮ В установЛенном порядке копию трудовой

кни)кки;
-копии док)л\dентов о профессиональном образовании,

дополнительном профессионапьном образовании;
-заверенную собственноручно процрамму развития
образовательного учреждения, которая должна содержать

следующие разделы: информационно-аналитическая
справка об образовательном уIреждении; цель и задачи

программы; описание ожидаемъж результатов ре€шизации
программы, их количественные и качественные

показатели; план-график про|раммных меР, действий,

мероприятий, обеспечив€lющих развитие образовательного

уIреждения с учетом их ресурсного обеспечения
(6r"u".ово-экономические, кадровые, информационные,

наr{но-методичесше) ;

- согласие на обработку персон€шьных данньж;
-справку о наличии (отсутствии) судимости, в том числе

погашенной и снятой, и (или) факта уголовного
преследования либо о прекращении уголовного
преследования (срок действия справки 1 месяц);

- медицинскую справку установленной законодательством

формы;,щополнительно можно предоставить: имеющиеся

отзывы
работы

о трудовой деятельности; рекомендации с места

и краткое резюме с указанием наиболее

значительных HbD(

требования
оформлению

ких

конк5рс проводится очно в один этап и состоит из

собеседования и представленLLя Програrrлмы,

.Щата и время проведения конкурса: |9,0З,2026 год, в 10

часов 00 минут до 13 часов 00 минут, на котором булет

определен победитель конкурса.
МБсто цроведения конкурса: з91140, Рязанская область,

м.р.н Пронский, Р.п. Пронск, пл. Горького, д.1, актовый зал

,Щата, время и место
проведения Конкурса
с ук€ванием времени
начала работы
Конкурсной

и
итогов

комиссии
подведения

политикииознакомления

администрации Пронского Nгуниципального округа
рязанской области
391140, Рязанская область, м.р.н. Пронский, р.п. Пронск,
пл. Горького, д.1, каб.11,
тел: 8(49155) 3 1-5-94
Контактное лицо - Лихоткина Татьяна Михайловна
Ежедневно с 9.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 до 13.48),

и

Кандидатов с иными
сведениями

личные и деловые качества Кандидатов, их способности
осуществлять руководство образователъным уIреждением
по любым вопросам в пределn;( компетенции руководитеJIя
оценив€lются Конкурсной комиссией по ба.пьной системе с

занесением результатов в оценочный лист. Максимальное
колиtIество баллов по всем критериям - 33.

Программа р€Lзвития Кандидата оценивается Конкурсной
комиссией с уlётом результатов независимой экспертизы

по бальной системе с занесением результатов в оценочный

лист. Максима.пьное количество баллов - 50.

Победителем Конкурса признается у{астник, набравший

максимzшьное количество баллов.

При равенстве суN{мы баллов уIастников Конкурса

решение о победителе конкурса принимается
комиссии.

Порядок определения
победитеJIя

Организатор Конкурса:
- в 5-дневный срок с даты определения победителя

концrрса информирует в письменной форме участников
Конкурса об итогах Конкурса;
- в

-j-дневный
срок с даты определения победителя

конкурса размещает информационное сообщение о

результатах проведения Конкурса на официальном сайте

управления образования и молодежной политики

администрации Пронского IчtУНИЦИп€шьного округа

рязанской области.

Способ уведомления
участников Конкурса
и его победителя

С победителем конкурса закIIючается

договор сроком на з года в порядке, установленном
срочный трудовойОсновные условиrI

трудового договора с
победителем

кандидаты не догryскаются к )ластию в конкурсе в слr{ае:

-преДсТаВленныеДокУМентынепоДтВержДаютпраВо
Кандидата занимать должность руководитеJш
образовательного уIреждения в соответствии с

законодательством Российской Федерации;
-преДсТаВЛенынеВсеДокр{ентыпопереЧню,УкuВанноМУ
в информационном сообщении, либо они оформлены

ненадлежащим образом, либо не соответствуют условиям
конкурса или требованиям законодательства Российской

Иные положения,
содержащие
требования к
Кандидатам,
предусмотренные
законодательством
рФ